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OCHRANA KOSTELNÍCH SOCH V KOSTELECH FRANCIE
NOVÍ ÚTOK TEUTONO NA FRONTĚ

DVOU MIL U VERDUNU BYL ODRA
y ——

ZEN FRANCOUZSKÝM VOJSKEM

Nímci v téchtq boj ich- - měli obroviké ztráty — Tíníce mrtvých
Nímcft nalezeno bylo na bojhti — Anglicka déla doposud

hřuií ve Flandrech —Péchota doud rwilnnou

TEUTONI SOUSTŘEĎUJÍ SE NA HECE M V LIVONSKU

německo oznámí

světu brzy své

podmínky míru

Kancléř Mícludia dle doáló zprá-

vy prohlaaíl iie ntmiickt pod-

mínky budou uveřejněny

londýn 10 září — Německo

bry buď' sdivjiio uvrřejniti iíVo-j- e

jiodiiiínky míru dle prtihlášení
)i'il (íenree Miehliclise ncUiecIié-h- o

kancléře ])r Aiichaeliíi ( (Olli

iiďornioval hlavní v „v bor říšské
Cadv dle depeše )i::e)ian (cle-i:ťíelí- é

kanceláře z Kodaně

Hlavní výbor německé říšské

rady dle prohlá sení Dra Michae-li''-

v inlcrvicwii pokoušel se učí

'lili líoiieéiu' spořádání ohledně

inírovýeli podmínek a ohledně o- -'

l:v Kl iiski íi Lotrinsku ale k

'idnéiiiii zl odnulí už io)osud
ie lošlo O otázce télo ale jedná
e dále a Německo brzy bude

chopilo oznámili svoje podmínky
míru

Vwshinjífon I) (' 10 září —
' o poviižuje sc za nárys tiěnie- -

hých mírovýel' podmínek je v

Ruaká jízda enaží se zinírtiíti némcky' postup podél VtkovtUi ct-st- y

— Ní'iiici Jiiví iníobyíejnou činnoat v okolí Jakobova a

Dvljuka — Na jihu zuří delostrelticka bitva

( 'euiié sochy jsou odklízeny z koslclú nalézá jících se v nebezpečném pásmu ve Knucii

Italové docílili značných zisků

Lond'n 10 září Italská

vstoupila do svého čtvrté-

ho lýMne íi právy z rukousko-i'alsk-

1'ronly iniziuičují c v

pruďiýeh hiijíeh se pokručiije nu
oOcliu mezi zi eisimi 1I10 ooiiil vcíle linu Miiisttíi inmiii s ontc-děn- i

nu poměrný klid nu zňpadi'

" j
i poslední dva týdny ale větši

nou tliplomnlíi sjíojeiicti a neulrá- -a nstuvetií nřiiieikéhu postupu ti

Uiy soustřeďuje na sebe nyii! v

'kerv zájem Italově' docílili v té

ln je to považováno jako za po-hu- s

zjistili stáno" isko s(jjetieú
I 'íi vod těchto tak zvaných něme-

ckých podmínek není znám ule

praví se že sepsány byly něiue- -

to olVnsivé pozoruhodních zisku

Nezískali sice příliA royúhlého (V

loiilM ln ii lí Ojh'Iiih

l''iiMi'illir r li ťlli'i lllLíill M' v

ilinlli' liilvt' Ve v(st"i'i II
'
f i ti

a liiln ktrni lni ji' ii ii ly Iíi

ve iiiili' nn Mí I' li I i

' riM''ii'i'li v niiiiiilřiii lúliiii j'
(lulKfinl v iinnnlii Xiik-- í podni-

kli mIiiC ťitil nu I nuicoiiski' po
víci' na jinivi'm lin-ln- i Mimsy nh'

voj ku j'Mifi'i'ilii 1'i'liimi iicjfiiiiiii
IiUii Hcliopiui nl)lii'ijiti tylo posí-ci- '

nic piisoliiiii i nepříteli velké

iriiiy
N'i Ironii' téiuéí dvou oiil Nčin

ci v neiléli rá no po ncň'ipčíuiýcli
lllocíeh v sobolu vcécl' ve VViiCci

liiils iles FoMSCs i línjs de j 'i
ricc-s podnikli úlok s velkou

prihlkíMl í vlúšlč V okolí puhor
ku číslo V ncklerýeli mí

sleeh rniiu-ousk- zákopy byly itu-lil- y

N'élllei íje lilo byli z lliell

poději vylliéciii íi IViineoiiskú

linie byln úplné obnovenu '
bo-jie-

v nkilí Hois J Knsscs v

Večer Vélnci Zíi Ucelili I i tčiiiéí

tiíe MHlvyell llil liojíšti před

1'l'illieoilZsky lili pnsii'1'UI l

V ri'ineh luísleeli nu frontě

polním iiiiiiŠíiI lícní llai

jí m vojhkii iinlická pod'doupiln
Útok ZVlťllílČ Si'Vl'l'OZM-

pidué od St lueiit inu kde

posiee rui Irontc několiku

set yardu byly dobyty n tnuoství

Zajeteu ÍhIíi tMi

zemí ule lerén který podařilo se

elrýni zahraničním ministrem vnnjim ísl(ati je velice ob'ížný u rn- -

Iiihliiiimiierii jtíeil jeho návštěíousKvini vrchnínii v i ' l i pova
vou ve Vídni Tylo podmínkyzován iivl za nedobytu Poslml- -

Hospoda! aká dohoda Nžniecka se

Švýcarskem
Hcni 10 září — Hospodářská

konvence vyirucovariá německý-
mi a Ňvýcurskýini dchnuly byla
sihváletui každou z iuteresova-nýc- b

stran a zúslaiu' v idutnosii
už do konce dubna roku 1018

ní zjiiávy naznučují že generál ni následující :

Obnovení Itelie u severní1'utlornu nttrá1 stále na houžev

natější odpor nepřílelv Vídenské Frnneie jež má býlí zaplaceno z

j ťodeje něiueekýcli kolonií A
zprávy tvrdí že Itulové utlačeni

' 'vcrákoliv národnost po lé miiže elii Klsíisko a Lotrinsko mnjí bý- -
bylí nu Krasu a také uspěrhy

zbraní v okolí huy (la
nricle jsou oziíMiiov ány llabkc

li neodvislýni stálém Terst má

o stáli svobodným přístavem
Srbsko u líuinunsko mují hýli ob- -

zprávy ale neeoii ziiiincu o imko

loveny a Srbsku má se dostat i

výcb nediireeh i pru''í že v né

misltip k Adriatiekemii rnorilťovch inisleeli iďlska VOIKku

bilkánská otázka a )ostavení Tu- -

před prudkvii'1 útoky usínej 1'
eecku mují býlí jiodrobeny míroiociisně aby n ivu Uakušutiy zc

Némccko muaí padnout
Londýn 10 září - Sir

Carsou ve své jioslední řeči

U'UVÍI že itleii Německa o jeho
vojenské neiřciiiožitciiost i musí

býlí zlomena V jioslcdní době se

všech strun ozývá se volání po

míru Mnozí se domnívají že 11

sKnijiínie-l- i v požula vcích svých
vše přijdi- do starých kolejí 'o

vsuk jiotoin se slaiieí lest stuid

loiihou národu po uzavření míru

v čase přítomném konali pííira--

k nové snad vélší válce při-

šlí? 'h ti národové tito znovu pro-žívu-

tyto hrozné ba možno jcálé
horší svízele válečné' Mají být i

znovu nevinni'' ženy a dítky obě-

továny nu jiospas krvežíznivému

nepříteli
' Chtějí aby iiejiřátelé

naši poučeni byvše chybami
léie vyzbrojili se mohli

k boji iříšl iiuii ' Má přišlí svět

s hrůzou u strachem očekávali

kdy německá rujiími vosi znovu

roznítí válečnou jiochodcň? prav-

dou jest že mír milný vynucený

nikdy dlouhý mír nezaručuje
Mnoho n litioho se stále mluví o

mírových smlouvách konferen-

cích a konjíresích míru kde by

pojené mezinárodní otázky byly

spravedlivé vyřizovány Kam po-

děla se národní IÍjíii k nehrané

Helmic v 1'eiu a čím uplnl ml se
I biauský palác míru k zamezeni

lélo viilky? I' císaře německého

iicplati žádný mezinárodni zákon

ten jest iro něho pouze kouskem

iiiíru Ve všech dosavadních

plánech ucjiosl řcld jsem dosud 11

ni jediné minky jak by pro {tří-

ští lato věrolomuost Německa mo-

hla být i odstraněnu Jediný jov-sidcn- l

YYilson se vyslovil že žád
uv mír podcsaný nynější něme-

ckou vládou okud nebude ilplnc

vojensky zkrušena neiřinese tr-

valé ov oce Německo lllllsí b v I i

ií'eiuožcuo iiiluě vojensky zkru-

šeno má li se probudili z omumu

jícího spánku o sv é neo eiuožilel

ností lesl sice těžkým úkolem

Soencil vešli válku tlilo už do

tukových kruiiiosti máli však

bvti docíleno trvalého mini kro
kv tvlo jsou jeilinv 111 nionv 111

iosln dketu a každí kdo by t

jnkhokoltv motivu iio ktuky

vému vyjednávání Má dojiti k

odzbrojení a mezinárodní zásadě
ískanfcli iosíc vytlačila 'i n i

posledních italských práv jest

nadějný Sdělují že i boje u lu

iv Suti (liibriele jsou výhodné i iu

'c ]'liliu! ee iinliekn dělu In- - Alá být i zřízenu svoboda moří

iitflii má se dostali kontroly nad

vngliekýiu kanálem až do vybu

poutní liřiuí v iiioeiičui boinbiirdo-ván- í

klen' je v proudu ji nekn

lik dní nle a doposud pécliolíi

uvoluénn pro nluk nu

dování projekWivaného tunelu z

' alská vojska

Nedoittatck potravin v riiHkýcb

mčutech

Sloekholiii 10 září V IVtro

ji zrušili když dá dva měsíce

iřctlcti o tom oznámení Něme-

cko tile léto smlouvy dovolí vý-

voz 1200000 tnu uhlí a IIOOOO Inu
železa u oceli' měsíčné Švýcar
sko na druhé straně pn volí

měsíční kredit 'JO míllioníi

rraiiko zii dodávky uhlí kterýžto
k ředil bude oiatřen švýcarskými
bankéři Něincckn vedle toho do

volí Švýcarsku abv ímporlovalo
jisté druhy chemických hnojiv u

jisté množství cukru náhražkou
za ono kleré naléá se v soust re

děném inlécc n čokoládě která je
vyvážena a vedle toho kukuřici
nu semeno henin a zink Švý-

carsko Inulc zásobili Německo

uiléiui v lili produkly v menším

uinoslví než iniutib ho ruku a do

volí vývoz desíti tisíc kiisú hově-

zího dohylka Smlouvu latu pn

vituje se v Švýcarsku a iisjíoko
jívou Nyní nehrozí švýcarskému
in'imyslu ochromení následkem

ncdusliilku uhlí a materiálu t Milí

pro švýeurský iri'imys jioviižiije
se za znjištciič

loveni do Calaisit

Tcrbt není méstem čisto

italakým

WashioKloii 1
' 10 září --

l'ak mnoho bylo jimÍho o Terstu

hradě a Moskvě došlo k váuč jm
1 ra v ii í krisí dle jriiv jež získá-

ny z 1 lapiirundy Kiiskv ininistr

mrl v'cb bylo iiupočlcno nu řroii- -

té u líois iles Knssťh dlif sdéletií

válečné óřiidovny

hioidýu 10 září Anlíeká
vojsku udržující linii vťeboilué

od Villeiel jiliovvebodiié od llur
iieourlu niipadbt včera ráno ně- -

liierké tiosice liodllříbl jilll

vniknout i do něiiieek (cli zákopíí
mi Ironie několiku set yiirdú a zí

'kuti ninožství znjiilcií dle pro-Idášo-

válečné úťiidovny privě
vvdnnélio Cspěsiiý nájezd nu

ákoiy iirovcdcn byl

iiké v okolí (Iru velb u výcdodne
oi 'erincles
1'etrolirnd 10 září - K nové

kiibinctiií krísi došlo v důsledku

oposiee ministrů strany kořist

deuiokrutú proti ptnitru-in-

o kongresu pro ItiAléuí otňek
zásobování potriivíiiMnií iiiinistrii

1'éšcnoliovu a pozemkoví'' zásadě

iiiínislra ('ďnovn stejné jnko

prut i stiinovisliii většiny kiibínelu
k oláď I 'krnjíiiy Konslitucní

dcmfdiriilé žádají odloiní
ťéitciioliovii dokud pozem

ková otázku nebude vvřícna Mí

nistr zásobován! probliiHiijc že

jc to ueiiiožiioslí s oblcdcm na tu

e je nuluo li by lito oláee véno

vánu byla nknuiitá poornosl

fivédaké intriky přivodily choulo-čtivo- u

situaci

Wiishiiijíloii I) ('„ !U áíí
dluib'iií intrik německého vy

laiier hru bele laixburtfii v line

nos Airch k I ci v jioužívnl švédské-

ho vyslitieel ví a švédského uhru-niéníb-

níndn k opalřoválí i

iiifori llieí o vypluli lodí

přivodilo Veli"e eboiilosl i voii šitu--

i pru Švédsku i Ai cnl inu i

Švédsku je více ničné Iru

r íi-- Aťrcnluiu kť"á povužo

vána hvla n pi u německou nyin
bledá vit že iiéinccký vyslaiice

pí se proii ni e vysiríval se jc
í ik' ujícimii ahritníčtiimu mini

siru Švédsko je vinno opaliu
vání iiiťoriiuiei zemi iiepřílelc ti

lenlo píečin muže bvti příčinou k

přerušení stků mci Siojenmi
Klály a hnilo zemí Zdejší švéd

sk' vyslance je lobo náhledu že

vvslaiiee lowen slul se iieviuuvm
místi ojeiu iiéuieek v ch inlrikúi ň

Vstup Švédska do války známi'
nul by další oliioeui Utiská a pro
in nepiti hybně nedojde k iniržee
toulu emf INikttil pak Aleit-tm-

se !'ee událost tuto vrlui

špahté svěllo na Jeji " iliploiinťi
ihč víléslvi " klen lni v jedmnii
Vélll t kťlll plc liedáviO IU bi

ducileim Svédslvo je pru něiuei ké

i itlm ) a V lilimthisti tm

vjb oválo loimi l je vlec tm

kluiunu lettlonskvclt spojencům

oí pojeieíuti tiv hlobiy
Némecké lodilvo v HiiUUkéin

mofi

Stockholm 10 íuíi ( usopts

Hvtkn (tfibblbt mUMojc Iv

llělIIC' kč llálllulld sl V Ibdll

ikcm utoíí bjly mní ní esílitv a

hčlte kl áb'čtlč bdslvo llirtč

m' ' bv b mnBnitOi4tiH v piuim
miliVit pbivoml ituírfm tr-ttbr- t

V#otKÍ lVndt:u ikUi
i piUMřli IniptbblHnrcft llil
dronn kmlkt jt 4s!puj Mt
s i l v l rlmké híhickí bvT

tv nMUnt byU řiH ftv
V)okuimtftkíhn M4 # I h
bj I V flkAniu n4m'?UiHt
kti o insk4 ihflut mastit kil

tieki

Iratieouxkč linie
I 11 ílisjí i Vlih čllá Úl llduvnil 0- -

zi iMiije v severovýcbodnč ml

St Inlieu Atlrlléíllié podnikli sil

lilik v soholii Jíle lenili byl

oillneii Slcjné lnl(čt dle oná
riení z Iteilína nnlickč pokuv
jižné od Iíi Hasse prúpliivu n pn

dč Seulpy řeky byly bez jidťelio

pru vcdlnosti lurcucv právě
a (Juřici ve spojení s pitjomným

iuilskýiu iiáporcnt že pniměinv
Američan se domýšlí že v 1'římo-

požádal in i ii ist rit zásobováni I'č

šeiiobovii aby učiiil upaiřrní a

''íčelein ziichránéuí těchto mést

před hladem V zadosti své pra
ví že zásoby kleré jsou lis ní v

1'etrohradé vydrží IIH deset duí

iciioni a že ioiněry v Moskvě json

mnnlieii) horší
1

Švédský vyslanec v Argen-

tině popírá jakoukoliv vinu

11 zijl veskre anebo většinou I

liliové Ale to je daleko od prav-

dy (biřice je kajtiiol provincie
Ičbož jména a dle úředního cciimi

roku 1!M0 v teto jiroviueii žalo

''111 120 Halu a lólúťO Slovanů

halové léto trovincie voli tri

poslance do líšské rnlv jednoho
on IIOOIO duši Slované volí stej-

ný poeel vvslancit čili jednoho
oti každých MVJO dusí Italové

bydli ďavně ve inéslcib íi ju
i po

l i Slovitné jsou Ida vité rol

ni' i a žiji v c v csutcíidi a v hu

léeli Městu Terst lna obvvilel
dle puslcdhllio si 'tůni _W !s

MelVti lsHHl piibllsllo se

Italy tit'„' i"tl SbiVinn (stal
11 jsoii Včittci a Mitďiií Italové

lí do lisské rudl i poslilltep ěi

it jednoho na kaítlvch '"ITb
ivvib příslušníka Slovane posj

bijí j'"n jr loolto pisbtitee i Ter

stu do rakouského rl ttttcot u

fruuMuiuv u(oíi u Vtrdunu
luodvti l íilí Vujsku U

iteialt IVUtni ptttvvdll Útok iiil

oí liÍM' IlOie k okolí t erdlMOI t

po I ! e jo t imwtuli ChU'
ti'c ! t - 1 vojsku 1 1 te
k u kont' itlm ji i ! i mí

oto t v 11 1 '' líi 1 1
' t

ti m A V ' L1 o o tei'MÍ j

JOt!! UM'il ft iMHílUsVloi

l íiki v stkň fHhhlu
)# i b# v letí ým''i ja l

ymul v pruubt 3řpráf jwlrth
i lítMoit}' e

In leh ittttsi b j- - n tlupn
v 't tiiuiřo{ v pmlWti u

ihíh Vhi ibMsttfW h vhtHV

hol v llspeelili MlKlleKI ureolil

piíva nečiní žádné minky o

liVIllo tiperíjciell
relnbrinl 10 září Néniečtt

ítknpliíei zblldovidi lliosty pes
doleŇi část řeky Art v Livoiislui

Ji liéliieeká njktl jsoll nyní sol

slndovniNi na pnivém biebu řeky

pud krvttni jids dle oznámení

válečné unojnviiy o opetliciidl v

okolí liu Ku-- ki jíd Nléuje
postup Nť'llil( pmb'l

I ' k i V f U ee-

ly
' oiirtiiieui tomlu ft prav i

Že Néhiej Jeví Ih oliyčcJHOU čil)

iiiiI v ololi liikibo i a Itvtii-k- íi

Itlm lil til i )n „iil iliedul

i I i i 1 o upeťileirb II I llikoil

stu ilaUké ťroiili pnu i e s vt

i s v t n I ti o (ítii h e v okuli lu

lv Mt liiibr'1'b' v pnittkč b'!u

!il'iťc billji e pokničllje
rni' tu ái i s iná Henu'

ik i j s
U iiipidlu lriotiuíkt

pusi e oi piMvčiu bíi lm i ky
i o i tn-H- l It iuči dvou mil

! pudiii dti se JIH ik ll posu t

t Jrdoi sekli linu' dle llívdlll

lpiV pMV
V tlan l

t i ie tiskin bvl íhiii 1 1 u

loiuskvin ujhfHi HoHiiyuii pio
li itnl1 Ni iio'1 lakť b Jiki bo

kobv ipHlm p'MÍnikli
! 't

'
proti t I mim lsi

rťUčiti léjMtí v kř!ii
fnn'tu4kt drbtl M hřib

nikjbt rUi híinká j#ohfil
1 1 4 rkňvl# suj# Ai kv v#

lio h bU olt n Ytm

riuk' 'Vie jiíuUlv iifpuřui'
i NViitfok riy byly tm bv

clkV TVmíf jfjieh

uisloVal jest tti jvčlšiill licpi ite
! tu stiltt sVubudv a opi 1 dn v

iui míru

Cuar Vlřm o piulu Riy
Hel hlt U mtll V ln i ku

tUiiu ltut Ui ai lltikdltiltttl

soru neiHcikv lisař Vilem deko

hal M dubvlt I í ií ' plollitsd á'
'vttvtV loto v Vit naděje 11 bt #

kc V!k V leči si
jiuiikll 101 lo i!c Uttfn J sl ui

' sletu 4iliivlt Itv Nťliiei s nelne
' 'koti Ittstoltí 1 I očtoei kviit
' i' - st v 'ni tdion n v (li od ctít
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